
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-445

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - Hôpitaux universitaires Paris
Seine-Saint-Denis

75-2017-12-08-010 - Arrêté 2017-050-Admissibles Commission AA 2017 (2 pages) Page 4

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-11-24-027 - Récépissé de déclaration SAP - BOUZEREAU Julie (1 page) Page 7

75-2017-11-24-028 - Récépissé de déclaration SAP - BOYER Clément (1 page) Page 9

75-2017-11-24-022 - Récépissé de déclaration SAP - ESPOSITO Pauline (1 page) Page 11

75-2017-11-24-025 - Récépissé de déclaration SAP - GENIES Nina (1 page) Page 13

75-2017-11-24-023 - Récépissé de déclaration SAP - JHINGOOR Noorah (1 page) Page 15

75-2017-11-24-029 - Récépissé de déclaration SAP - L'ARC EN CIEL (2 pages) Page 17

75-2017-11-24-024 - Récépissé de déclaration SAP - MOLLANDIN Margaux (1 page) Page 20

75-2017-11-24-026 - Récépissé de déclaration SAP - SZTUCKA Julia (1 page) Page 22

DRIHL Ile de France - UD de Paris
75-2017-12-11-014 - nomination modification suppléants FAPIL (2 pages) Page 24

75-2017-12-11-015 - nomination modification suppléants SOLIHA (2 pages) Page 27

DRIHL/UD75
75-2017-12-15-012 - arrêté portant agrément de l'Association ARC au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 30

75-2017-12-15-005 - arrêté portant agrément de l'association CAP DEVANT au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 34

75-2017-12-15-006 - arrêté portant agrément de l'Association Comité Local pour le

Logement (CLLAJ de Paris )au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique (3

pages) Page 38

75-2017-12-15-007 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de

l'ingénierie sociale, financière et technique (3 pages) Page 42

75-2017-12-15-008 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 46

75-2017-12-15-013 - arrêté portant agrément de l'Association ESTRELIA au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale  (3 pages) Page 50

75-2017-12-15-010 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre

de l'ingénierie sociale, financière et technique (3 pages) Page 54

75-2017-12-15-011 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre

de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 58

75-2017-12-15-009 - arrêté portant agrément de l'Association MAISON DES

THERMOPYLES au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 62

Préfecture de Police
75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du

personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et

de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

du Val-de-Marne du 1er janvier au 31 juillet 2018. (8 pages) Page 66

2



75-2017-12-16-003 - Arrêté n°2017-01137 relatif aux missions et à l'organisation des

services du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de

Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la

préfecture de police. (3 pages) Page 75

75-2017-12-16-002 - Arrêté n°2017-01139 réglementant la circulation et le stationnement

et instituant un périmètre de protection comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à

l'occasion de la nuit de Noël 2017. (4 pages) Page 79

75-2017-12-16-004 - Arrêté n°2017-01140 réglementant temporairement l'acquisition et la

détention des artifices de divertissement et articles pyrotechniques à Paris et dans les

départements de la petite couronne à l'occasion de la période des fêtes de la saint sylvestre.

(2 pages) Page 84

75-2017-12-16-005 - Arrêté n°2017-01141 réglementant temporairement la distribution de

carburant dans des conteneurs individuels ainsi que leur transport à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l’occasion

de la période des fêtes de la saint sylvestre.

 (4 pages) Page 87

75-2017-12-14-008 - Arrêté n°DTPP 2017-1467 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire : établissement "1887". (1 page) Page 92

75-2017-12-15-003 - Arrêté n°DTPP 2017-1472 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire : établissement "FUNERICK - POMPES FUNEBRES DE FRANCE".

(2 pages) Page 94

75-2017-12-15-004 - Arrêté n°DTPP 2017-1473 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire : établissement "FUNERICK - POMPES FUNEBRES DE FRANCE".

(2 pages) Page 97

3



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - Hôpitaux

universitaires Paris Seine-Saint-Denis

75-2017-12-08-010

Arrêté 2017-050-Admissibles Commission AA 2017

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - Hôpitaux universitaires Paris Seine-Saint-Denis - 75-2017-12-08-010 - Arrêté 2017-050-Admissibles Commission AA
2017 4



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - Hôpitaux universitaires Paris Seine-Saint-Denis - 75-2017-12-08-010 - Arrêté 2017-050-Admissibles Commission AA
2017 5



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - Hôpitaux universitaires Paris Seine-Saint-Denis - 75-2017-12-08-010 - Arrêté 2017-050-Admissibles Commission AA
2017 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-027

Récépissé de déclaration SAP - BOUZEREAU Julie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-027 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUZEREAU Julie 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-027 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUZEREAU Julie 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-028

Récépissé de déclaration SAP - BOYER Clément

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-028 -
Récépissé de déclaration SAP - BOYER Clément 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-028 -
Récépissé de déclaration SAP - BOYER Clément 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-022

Récépissé de déclaration SAP - ESPOSITO Pauline

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-022 -
Récépissé de déclaration SAP - ESPOSITO Pauline 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-022 -
Récépissé de déclaration SAP - ESPOSITO Pauline 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-025

Récépissé de déclaration SAP - GENIES Nina

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-025 -
Récépissé de déclaration SAP - GENIES Nina 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-025 -
Récépissé de déclaration SAP - GENIES Nina 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-023

Récépissé de déclaration SAP - JHINGOOR Noorah

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-023 -
Récépissé de déclaration SAP - JHINGOOR Noorah 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-023 -
Récépissé de déclaration SAP - JHINGOOR Noorah 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-029

Récépissé de déclaration SAP - L'ARC EN CIEL

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-029 -
Récépissé de déclaration SAP - L'ARC EN CIEL 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-029 -
Récépissé de déclaration SAP - L'ARC EN CIEL 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-029 -
Récépissé de déclaration SAP - L'ARC EN CIEL 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-024

Récépissé de déclaration SAP - MOLLANDIN Margaux

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-024 -
Récépissé de déclaration SAP - MOLLANDIN Margaux 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-024 -
Récépissé de déclaration SAP - MOLLANDIN Margaux 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-24-026

Récépissé de déclaration SAP - SZTUCKA Julia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-026 -
Récépissé de déclaration SAP - SZTUCKA Julia 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-24-026 -
Récépissé de déclaration SAP - SZTUCKA Julia 23



DRIHL Ile de France - UD de Paris

75-2017-12-11-014

nomination modification suppléants FAPIL

DRIHL Ile de France - UD de Paris - 75-2017-12-11-014 - nomination modification suppléants FAPIL 24



DRIHL Ile de France - UD de Paris - 75-2017-12-11-014 - nomination modification suppléants FAPIL 25



DRIHL Ile de France - UD de Paris - 75-2017-12-11-014 - nomination modification suppléants FAPIL 26



DRIHL Ile de France - UD de Paris

75-2017-12-11-015

nomination modification suppléants SOLIHA

DRIHL Ile de France - UD de Paris - 75-2017-12-11-015 - nomination modification suppléants SOLIHA 27



DRIHL Ile de France - UD de Paris - 75-2017-12-11-015 - nomination modification suppléants SOLIHA 28



DRIHL Ile de France - UD de Paris - 75-2017-12-11-015 - nomination modification suppléants SOLIHA 29



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-012

arrêté portant agrément de l'Association ARC au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-012 - arrêté portant agrément de l'Association ARC au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 30



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-012 - arrêté portant agrément de l'Association ARC au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 31



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-012 - arrêté portant agrément de l'Association ARC au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 32



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-012 - arrêté portant agrément de l'Association ARC au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 33



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-005

arrêté portant agrément de l'association CAP DEVANT au

titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-005 - arrêté portant agrément de l'association CAP DEVANT au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 34



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-005 - arrêté portant agrément de l'association CAP DEVANT au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 35



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-005 - arrêté portant agrément de l'association CAP DEVANT au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 36



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-005 - arrêté portant agrément de l'association CAP DEVANT au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 37



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-006

arrêté portant agrément de l'Association Comité Local pour

le Logement (CLLAJ de Paris )au titre de l'ingénierie

sociale, financière et technique

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-006 - arrêté portant agrément de l'Association Comité Local pour le Logement (CLLAJ de Paris )au titre de l'ingénierie sociale,
financière et technique 38



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-006 - arrêté portant agrément de l'Association Comité Local pour le Logement (CLLAJ de Paris )au titre de l'ingénierie sociale,
financière et technique 39



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-006 - arrêté portant agrément de l'Association Comité Local pour le Logement (CLLAJ de Paris )au titre de l'ingénierie sociale,
financière et technique 40



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-006 - arrêté portant agrément de l'Association Comité Local pour le Logement (CLLAJ de Paris )au titre de l'ingénierie sociale,
financière et technique 41



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-007

arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ

au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-007 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 42



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-007 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 43



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-007 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 44



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-007 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 45



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-008

arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative

sociale

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-008 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 46



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-008 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 47



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-008 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 48



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-008 - arrêté portant agrément de l'Association CŒUR DU CINQ au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 49



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-013

arrêté portant agrément de l'Association ESTRELIA au

titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-013 - arrêté portant agrément de l'Association ESTRELIA au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 50



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-013 - arrêté portant agrément de l'Association ESTRELIA au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 51



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-013 - arrêté portant agrément de l'Association ESTRELIA au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 52



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-013 - arrêté portant agrément de l'Association ESTRELIA au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 53



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-010

arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN

au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-010 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 54



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-010 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 55



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-010 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 56



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-010 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 57



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-011

arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative

sociale

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-011 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 58



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-011 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 59



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-011 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 60



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-011 - arrêté portant agrément de l'Association LA MIE DE PAIN au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 61



DRIHL/UD75

75-2017-12-15-009

arrêté portant agrément de l'Association MAISON DES

THERMOPYLES au titre de l'intermédiation locative et

gestion locative sociale

DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-009 - arrêté portant agrément de l'Association MAISON DES THERMOPYLES au titre de l'intermédiation locative et gestion
locative sociale 62



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-009 - arrêté portant agrément de l'Association MAISON DES THERMOPYLES au titre de l'intermédiation locative et gestion
locative sociale 63



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-009 - arrêté portant agrément de l'Association MAISON DES THERMOPYLES au titre de l'intermédiation locative et gestion
locative sociale 64



DRIHL/UD75 - 75-2017-12-15-009 - arrêté portant agrément de l'Association MAISON DES THERMOPYLES au titre de l'intermédiation locative et gestion
locative sociale 65



Préfecture de Police

75-2017-12-15-002

Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude

du personnel apte à exercer dans le domaine de la

prévention contre les risques d'incendie et de panique à

Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er janvier au 31

juillet 2018.

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

66



CIP

fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine
de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame du 1"'ianvier au 31 iuillet 2018

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense ;

Vu I'anêté du ministre de la défense du 14 février 2014 relatif à l'organisation de la brigade de
sapeurs-pompiers de Paris ;

Vu f'anêté du 17 janvier 2012 modifiant I'anêté du ministre de I'intérieur en date du 25 ianvier 2006
fixant le guide national de référence relatif à la prévention conrre les risques cl'incendie et de
panique ;

Vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELPUECH, Préfet de la Région d' Ile-de-France,
Préfet de Paris (hors classe), est nommé Préfet de police (hors classe) ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de paris,

Article 1"

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à parliciper aux
commissions dans le domaine de la prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et
dans les dépaftements des Hauts-de-seine, de la seine-Saint-Denis et du val-de-Mame pour la
période du l"janvier au 3l juillet 2018, est fixée en annexe du présent arrêté.

Article 2

Le présent arrêté entre en vigueur à compter du l"'janvier 2018.

Article 3

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du présent
anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et des préfèctures
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la ville de Paris.

Fait à Paris, te | 5 u[[ 2017

REPUBLIgUE FRANÇAISE
Libarté Epulité l'' ruternité

-

PREFECTI.JREDE FOLICE
CABINET DU PRÉFET

ârrêtén" 2017-Ci 1J5

ARRETE:

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

67



Arnexedel'arrêrcn" 2017 -A11 35ao t 5 Utt' 2017

AZZOPARDI Steve PRV 3

BONNET Alexandre PRV 3

DUARTEPAXAO Jean-François PRV 3

FUENTES Laurent PRV 3

GLETTY Olivier PRV 3

LENOUENE Thieny PRV 3

MASSON Olivier PRV 3

ROUSSIN Christophe PRV 3

VAZDEMATOS José PRV 3

ABADIE Franck PRV 2

ADENOT Piene Olivier PRV 2

ALANIECE Laurent PRV 2

A.LBAUT Iérôme PRV 2

ANTOINE Eric PRV 2

A,RPIN Ioël PRV 2

A.STIER Olivier PRV 2

BALMITGER ean PRV 2

BANASIAK lulien PRV 2

BARNAY Iean-Luc PRV 2

BARRAUD Alexandre PRV 2

BARRIGA Denis PRV 2

BEAUCOURT Pierre PRV 2

BECHU Kilian PRV 2

BELAIN Nicolas PRV 2

BELBACHIR Philippe PRV 2

BERG Damien PRV 2

BERGER Ludovic PRV 2

BERGEROT Bemard PRV 2

BERLANDIER Alain PRV 2

BERNARD Adrien PRV 2

BERNES Samuel PRV 2

BERTRAND Pierre PRV 2

BESNIER 3hristophe PRV 2

BESSAGUET Fabien PRV 2

BEUNECHE Laurent PRV 2

BIALAS Stéphane PRV 2

BISEAU Hervé PRV 2

BOINVILLE Christophe PRV 2

BONNET Hugues PRV 2

BONNIER Christian PRV 2

BONNIER PRV 2Franck

ELLI PRV 2

2t8

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

68



BOT Yvon PRV 2

BOUCULLON Sébastien PRV 2
BOURGEOIS Sébastien PRV 2
BOUVIER Nicolas PRV 2
BROCHARD François-Maris PRV 2
BROSSET-HECKEL Ihomas PRV 2
BRUNEL Marin PRV 2
BRUNET Vincent PRV 2
BURGER Ihieny PRV 2

:AMUS Romain PRV 2
:ARREIN Kevin PRV 2

ARRESSE Hervé PRV 2
ARRIL - MURTA Louis PRV 2

]HAMPSEIX Loib PRV 2
HAPELIER 3hristophe PRV 2

]HAPON Ihieny PRV 2
:HARLOIS Hervé PRV 2

HARRETEUR Mickael PRV 2
]HATENET Bruno PRV 2
CHAUSSET Eric PRV 2
SHAUVIRE Iulien PRV 2
3HEVILLON Iérôme PRV 2
:HIESSAL Frédéric PRV 2
3LAEYS Alexandre PRV 2
]LAIR Amaud PRV 2
]LAPEYRON Richard PRV 2

LERBOI-TT flivier PRV 2
LERJEAU Laufent PRV 2

]OMES Nicolas PRV 2
ONSTANS Shristophe PRV 2
ORDIER Iean-Denis PRV 2

SOSTES 3illes PRV 2
3OULAUD willy PRV 2
:ROTTEREAU Michael PRV 2
]UBAS luan-Carlos PRV 2
DAMOUR Yann PRV 2
DANIEL Suillaume PRV 2
DAPREMONT Iulien PRV 2
)AVID Suillaume PRV 2
DE BOUVIER Mathieu PRV 2
DE NEEF Eric PRV 2
DEBIZE lhristian PRV 2
DELBOS Stéphane PRV 2
DELOY Stéphane PRV 2
DELRIEU Eric PRV 2
DESLANDES Alexandre PRV 2
DESTRIBATS Adlien PRV 2
ÙHUEZ Iacky PRV 2

2017 -01 135
3/8

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

69



DILLENSEGER Pascal PRV 2

)IQUELLOU Fabrice PRV 2

)ITTE 3aëtan PRV 2

ÙOCHEZ lharles-Olivier PRV 2

DONNOT David PRV 2

DRUOT Eric PRV 2

DUCHET Etienne PRV 2

DUMAS Philippe PRV 2

)UMEZ Franck PRV 2

DUPONT \4arc PRV 2

DUSART lédric PRV 2

EDOUARD Kévin PRV 2

ELHINGER David PRV 2

ESTEBAN Marc PRV 2

EUVRARD Hervé PRV 2

FADHUILE-CREPY Antoine PRV 2

FAZZARI-DIMET Iean-Noêl PRV 2

-EYDI Yanne PRV 2

FISCHER Eddy PRV 2

FLAMAND Ludovic PRV 2

FOLIO Nicolas PRV 2

FORESTIER Yvan PRV 2

FRANTZ A.lexandre PRV 2

FROUIN Angélina PRV 2

GAFFIER Aurélien PRV 2

JAGER Samuel PRV 2

SAILLARD David PRV 2

GAILLARD Stéphane PRV 2

JALINDO Amandine PRV 2

3ALOT Iulien PRV 2

SARELLI lédric PRV 2

GARRIOU Pierrick PRV 2

3AUDARD Olivier PRV 2

SAUER laude PRV 2

GAUME Ihomas PRV 2

SENAY Mickaël PRV 2

3HEWY William PRV 2

GIBOUIN Laurent PRV 2

3ILLES Mathieu PRV 2

3IRARD Wilfried PRV 2

SIROIR Mathieu PRV 2

fLAMAZDINE Matthieu PRV 2

SOAZIOU Bruno PRV 2

3ODARD Amaud PRV 2

JOMBERT Serge PRV 2

3OUBARD Iean-Philippe PRV 2

SRANGE Patrick PRV 2

GRIMON Antolne PRV 2

2017 -01 135
1t8

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

70



fRosBors Vincent PRV 2
SUENEGOU Florent PRV 2

SUERIN Sébastien PRV 2

JUIBERT Kavier PRV 2

SUIBERTEAU Barthélémy PRV 2
SUIGUE Richard PRV 2
JUILLO David PRV 2
fUILLON lulien PRV 2
HAFFNER Pascal PRV 2
HAMONIC Erwan PRV 2
HARDY Iulien PRV 2

I{EMERY Quentin PRV 2

HEQUET Fabien PRV 2
HERBAY Cédric PRV 2
HERBLOT Ieddy PRV 2
HEUZE Michael PRV 2
I{OLZMANN Eric PRV 2
FIOTEIT lulien PRV 2
FIUAULT lean-Pierre PRV 2
IAGER Dominique PRV 2
IANISSON loël PRV 2
IAOUANET [érôme PRV 2
IEAN-DIT-PANEL Sébastien PRV 2

EANLEBOEUF ïitouan PRV 2
IEANVOINE Frédérick PRV 2
IOLLIET François PRV 2
IOURDAN Mickaël PRV 2
TUBERT Iérôme PRV 2
KENNEL Pierre PRV 2
KIEFFER Piene PRV 2
LAGNIEU abien PRV 2
LALLET David PRV 2
LARMET 3hristophe PRV 2
LE BRETTON Pierre PRV 2
-ECGUR Gildas PRV 2
-E CORFF Iulien PRV 2
LECOZ Yann PRV 2
LE DROGO 3hristophe PRV 2
LE GAL Ronan PRV 2
LE GAL Yannick PRV 2
LE GALL Sylvain PRV 2
LE MERRER Marie PRV 2
LE MEUR Christophe PRV 2
LE PALEC Alain PRV 2
LE TREVOU Patrick PRV 2
LECORNU Matthieu PRV 2
LEGAL Slivier PRV 2
LEGENDRE lérôme PRV 2

2017 -01 135
5/8

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

71



LEGROS flivier PRV 2

LEROY Vincent PRV 2

SAGLIANO Robin PRV 2

-EVANT Franck PRV 2

LEVEQUE Marc PRV 2

LIGER Rémi PRV 2

LICONNET Florian PRV 2

LINDEN Nicolas PRV 2

L-OINTIER Florian PRV 2

MADELIN Cyprien PRV 2

\4ANDERVELDE Christophe PRV 2

MANSET Amaud PRV 2

MARC B ertrand PRV 2

\{ARECHAL Christophe PRV 2

\4AU Cyril PRV 2

MAUNIER Patricia PRV 2

MAZEAU Ludovic PRV 2

\4ICHEL Christophe PRV 2

MLANAO Mossoundi PRV 2

MONTEL Penine PRV 2

VIOUGEL Romain PRV 2

MOUGENOT Yannick PRV 2

\4OULIN Dric PRV 2

NADAL Bruno PRV 2

\ICAUDIE Clivier PRV 2

\{ICOLE Florent PRV 2

NIMESKERN lhristophe PRV 2

\OCK Nicolas PRV 2

\OEL Claude PRV 2

NORMAND Lionel PRV 2

PAGNOT Yannick PRV 2

PANCRAZI Axel PRV 2

PARAYRE Patrick PRV 2

]ARENT Amaud PRV 2

PASQUIER Patrick PRV 2

PAYEN Martial PRV 2

PERDRISOT Jhristophe PRV 2

PERICHON Patrick PRV 2

PERIE-RIFFES Stéphane PRV 2

PERLEMOINE Patrick PRV 2

PERRON VIarc PRV 2

PERSONNE Vincent PRV 2

PERTHUE Frédéric PRV 2

PIEMONTESI 3hristophe PRV 2

PIFFARD Iulien PRV 2

PIRAUX Nicolas PRV 2

PLEVER 3wennaël PRV 2

POCHE Guillaume PRV 2

2017 -01 135
6i8

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

72



PONCELET Iean -Victor PRV 2

PORRET.BLANC Marc PRV 2

POURCHER 3illes PRV 2

POUTRAIN Bruno PRV 2

PRADEL Charles PRV 2

PRAUD Amaud PRV 2

PRUNET Régis PRV 2

QUENTIER François PRV 2

QUEVEAU Iony PRV 2

QUITARD Sylvain PRV 2

REMY Louis Marie PRV 2
ROCHOT Nicolas PRV 2

RODDE Bruno PRV 2

ROGER Sylvain PRV 2

ROLLET Iulien-Benigne PRV 2
ROULIN Anthony PRV 2

ROUSSEL Eric PRV 2

RUBI Simon PRV 2

SAVAGE Alexis PRV 2

SCHEBATH Iuiien PRV 2

SCHORSCH Frédéric PRV 2

SCHWALD Gilles PRV 2

SCHWOERER Clivier PRV 2

SENEQUE Bertrand PRV 2
SEVIGNE Patrick PRV 2
SOUPPER Franck PRV 2

TAILLEUR Patrick PRV 2

IARTENSON Iulien PRV 2
IATON Mickael PRV 2
TEIXIDOR David PRV 2
THOMAS lean-Baptiste PRV 2
TIMSILINE Karim PRV 2

IOUEBA Yamick PRV 2
TRINQUANT Frédéric PRV 2
TRIVIDIC \tlarc PRV 2
TROVEL David PRV 2
URPHEANT Patrice PRV 2
VANLOO Nicolas PRV 2
VAUCELLE Frédéric PRV 2
VEAU Benoît PRV 2
VETU David PRV 2
VICAINNE Benoit PRV 2
VILLEDIEU Yohan PRV 2
VOLUT Aymeric PRV 2

WALSH DE SERRANT Pietre PRV 2
WAUQUIER Stéphane PRV 2
WEBER Pascal PRV 2

ILDE PRV 2

2017 -011é5
7t8

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

73



WISSLE Marcel PRV 2

BARNAY Iean-Luc RCCI

BARRAUD Alexandre RCCI

BIALAS Stéphane RCCI

]HAPELIER lhristophe RCCI

]HAPON Thierry RCCI

3HIESSAL Frédéric RCCI

CLERJEAU Laurent RCCI

DAPREMONT Iulien RCCI

DELRIEU Eric RCCI

DIQUELLOU Fabrice RCCI

IEANVOINE Frédérick RCCI

LEGENDRE [érôme RCCI

?ARAYRE Patrick RCCI

POUTRAIN Bruno RCCI

QUEVEAU Iony RCCI

ROGER Sylvain RCCI

IRTVIDIC Marc RCCI

2017-01',l35
8/8

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-002 - Arrêté n°2017-01135 fixant la liste semestrielle d'aptitude du personnel apte à exercer dans le domaine de la
prévention contre les risques d'incendie et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er
janvier au 31 juillet 2018.

74



Préfecture de Police

75-2017-12-16-003

Arrêté n°2017-01137 relatif aux missions et à

l'organisation des services du préfet délégué pour la

sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de

Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly

constitués en délégation de la préfecture de police.

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-003 - Arrêté n°2017-01137 relatif aux missions et à l'organisation des services du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police. 75



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017 -01 157
relatif aux missions et à I'organisation des services du préfet délégué pour la sécurité et
la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de

Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police

Le préfet de police,

Vu le code de l'aviation civile, notamment son article R.213-1-3 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.122-2 ;

Vu le code des transports, notamment son article L.6332-2 ;

Vu la loi n" 2017 -257 du 28 {ëvrier 2017 relative au statut de Paris et à I'aménasement

métropolitain, notamment son article 33 ;

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à I'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment

ses articles 73 et'|6 ;

Vu le décret n" 2010-655 du 1l juin 2010 relatif au préfet délégué pour la sécurité et la
sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-

Orly, modifié par le décret n" 2017 -288 du 6 mars 2017, notamment son article 1"' ;

Vu l'arrêté n' 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à l'organisation de la préfecture

de police, notamment son article 5 ;

Vu I'avis du comité technique des directions et services administratifs de la préfecture de

police en date du 5 décembre 2017 ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Anête :

Art. 1'". - Le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de

Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly dispose de services qui, dirigés par un
directeur des services, sont constitués en une délégation de la préfecture de police pour la
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroporhraires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget

et de Paris-Orly.

Il est assisté par un sous-préfet qui, plus particulièrement chargé de la plate-forme
aéroportuaire de Paris-Orly, exerce les fonctions d'adjoint et assure, à ce titre, son intérim ou
sa suppléance, en cas d'absence ou d'empêchement.

En outre, des officiers de liaison représentants respectivement la direction de la police aux

frontières des aérodromes de Paris-Charles de Gaulle et Le Bourget et celle de I'aérodrome de

Paris-Orly, la direction générale de la gendarmerie nationale et la direction de l'ordre public et

de la circulation sont placés auprès du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-

formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly.

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-003 - Arrêté n°2017-01137 relatif aux missions et à l'organisation des services du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police. 76



-2-

TITRE PREMIER
MISSTONS

Art.2. - La délégation de Ia préfecture de police pour la sécurité et la sûreté des plates-
formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly est chargée de
l'assister dans l'exercice de ses missions fixées par l'article 1"' du décret du 1l juin 2010
susvisé. A ce titre, elle exerce les missions suivantes :

- Elaboration, suivi et contrôle de la mise en ceuvre des mesures prises en application de

I'article R. 213-l-4 du code de l'aviation civile relatives au bon ordre, à la sécurité de
I'aviation civile et à la salubrité ;

- Elaboration, suivi et contrôle de la mise en ccuvre des mesures prises en application de

I'article R. 213- 1-5 du code de l'aviation civile relatives à la sûreté de I'aviation civile ;

- Instruction et déliwance des décisions individuelles prises en application des articles
R.213-2-1, R. 213-3 à R. 213-3-3, R. 213-5, R. 216-14, D.213-l-6 et D. 213-l-10 du code de
l'aviation civile ;

- Instruction des procédures engagées sur le fondement des dispositions des articles R. 217-
2 àR. 217 -3-2 du code de I'aviation civile ;

- Participation à la préparation et la mise en ceuwe des dispositifs de gestion des grands

événements et des situations de crise, quelque soit leur nature ou leur origine.

Art.3. - La délégation de la préfecture de police pour la sécurité et la sûreté des plates-

formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly concourt, en

liaison avec les directions et services de la préfecture de police chargés du soutien, à la gestion

des movens oui leurs sont affectés.

TITRE II
ORGANTSATION

Art. 4. - La délégation de la préfecture de police pour la sécurité et la sûreté des plates-

formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly se compose

d'un cabinet, de quatre bureaux, d'une cellule et des services du sous-préfet chargé de la plate-

forme aéroportuaire de Paris-Orly.

Art. 5. - Le cabinet assure les missions de coordination des services et Ie soutien du préfet

délégué.

Art. 6. - Le bureau < ordre public et circulation ) est chargé, sur un plan administratif, de

l'élaboration, du suivi et du contrôle de la mise en ceuwe des mesures de police de I'ordre
public et de la circulation et concourt à la préparation et la mise en æuwe des dispositifs de
gestion des grands événements et des situations de crise.

Art. 7. - Le bureau < sécurité, sûreté et défense civile > est chargé, sur un plan
administratif, de l'élaboration, du suivi et du contrôle de la mise en ceuvre des mesures de
sécurité et de sûreté aéroportuaires, à la mise en ceuvre des plans de secours et concourt à la
préparation et la mise en ceuvre des dispositifs de gestion des grands événements et des

situations de crise.

2017 -C^,",37

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-003 - Arrêté n°2017-01137 relatif aux missions et à l'organisation des services du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police. 77



-J-

En outre, il comprend une mission ( établissements recevant du public, immeubles de
grande hauteur > chargée de l'instruction des dossiers relatifs aux établissements recevant du
public et aux immeubles de grande hauteur ainsi que du secrétariat de la commissron
consultative de sécurité et d'accessibilité.

Art. 8. - Le bureau < agréments, accréditations et habilitations aéroportuaires > est chargé
de l'instruction et de la délivrance des décisions individuelles prénres par le code de
l'aviation civile, ainsi que des procédures disciplinaires engagées dans ce cadre.

Art. 9. - Le bureau < Le Bourget )) assure la préparation et la mise en æuwe de la
réglementation et des dispositifs applicables ou mis en æurre sur I'emprise de l'aérodrome
du Bourget, en particulier ceux prélus pour les manifestations et rassemblements qui s'y
tiennent.

Art. 10. - La cellule < commurication > est chargée, dans le cadre des directives et

orientations définies par le cabinet du préfet de police, de I'instruction et de la délivrance des

autorisations de toumage et de prises de vue, des autorisations d'accès spéciales, de la
communication inteme et exteme et de la liaison avec les médias.

Art. 11. - Les services du sous-préfet chargé de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly
assistent ce demier dans les missions prérues à l'article 1"' du décret du 11 juin 2010 susvisé
qu'il exerce, sous I'autorité du préfet délégué, sur I'emprise de I'aérodrome de Paris-Orly.

TITRE III
DISPOSITIONS FINALES

Art, 12. - Les missions et l'organisation des bureaux, de la mission, de la cellule et des

services du sous-préfet chargé de la plate-forme aéroportuaire de Paris-Orly de la délégation
de la préfecture de police pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de

Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly sont précisées, le cas échéant, par des

instructions spécifiques prises par ce demier, après avis du comité technique des services de

l'Etat de la préfecture de police.

Art. 13. - L'arrêté n" 2017-00541 du 9 mai 2017 relatif aux missions et à I'organisation des

services du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de

Paris-Charles-de-Gaulle et du Bourget est abrogé.

Art. 14. - Le préfet, directeur du cabinet, et le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté

des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly sont

chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent anêté qui entrera en vigueur
le 1"' janvier 201 8 et sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police
et des préfectures de I'Essonne, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Mame, de la Seine-et-

Marne et du Val-d'Oise.

Fait à Paris, le : i. ili I llj lT

2017-C1137

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-003 - Arrêté n°2017-01137 relatif aux missions et à l'organisation des services du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté
des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly constitués en délégation de la préfecture de police. 78



Préfecture de Police

75-2017-12-16-002

Arrêté n°2017-01139 réglementant la circulation et le

stationnement et instituant un périmètre de protection

comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à l'occasion

de la nuit de Noël 2017.

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-002 - Arrêté n°2017-01139 réglementant la circulation et le stationnement et instituant un périmètre de protection
comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à l'occasion de la nuit de Noël 2017. 79



CABINET DU PREFET

Arrêté no bC, l'n _û 1 1 39
réglementant la circulation et le stationftHeTT"t iX.tlnla"oiun périmètre de protection

comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à I'occasion de la nuit de Noël 2017

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités teritoriales, notamment ses articles L. 2512-13 et L.
2512-14:'

Vu le code pénal ;

Vu le code la route ;

Vu le code rural, notamment ses articles L. 211-11 et suivants ;

Vu le code de Ia santé publique, notamment son article L3321-1 ;

Vu code de la sécurité intérieure, notaûlment son article L.226-1 :

Vu la loi n'2017-1510 du 30 octobre 2017 renforçant la sécurité intérieure et la lutte contre

le terrorisme, notamment son article l"' ;

Vu I'anêté des consuls du 12 messidor an VIII qui détermine les fonctions du préfet de

police à Paris ;

Vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

l'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment

ses articles 70 et72 ;

Vu I'arrêté n" 201 7-00801 du 24 juillet 2017 relatif aux sites liés à la sécurité des personnes

et des biens, des institutions de la République et des représentations diplomatiques dont il
convient d'assurer la protection ;

vu la lettre du 28 novembre 2017 du Recteur-Archiprêtre de la cathédrale Notre-Dame de

Paris relative aux cérémonies de Noël à Notre-Dame de Paris ;

Considérant que, en application des articles L.2512-13 du code général des collectivités

territoriales eT 72 dt décret du 29 awil 2004 susvisé, le préfet de police a la charge, à Paris, de

l'ordre public; qu'en outre, en application du second alinéa du II de I'article L.2512-14 ù:'
même code, il peut réglementer temporairement les conditions de circulation ou de

statiorulement pour des motifs liés à la sécurité des personnes et des biens, en cas de

rassemblement dans le périmètre relevant de sa compétence en application du premier alinéa

du II précité ;

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Esalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-002 - Arrêté n°2017-01139 réglementant la circulation et le stationnement et instituant un périmètre de protection
comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à l'occasion de la nuit de Noël 2017. 80



Considérant que, en application de I'article L. 226-l du code de la sécurité intérieure. créé
par l'article 1" de la loi du 30 octobre 2017 susvisée, le représentant de l,Etat dans le
département ou, à Paris, le préfet de police peut, en vue d'assurer la sécurité d,un lieu ou d,un
événement exposé à un risque d'actes de terrorisme à raison de sa nature et de I'ampleur de sa
fréquentation, instituer par arrêté motivé un périmètre de protection au sein duquel llaccès et la
circulation des personnes sont réglementés; que cet arrêté peut autoriier les agents
mentioffrés aux 2" à 4" de I'article 16 du code de procédure pénale et, sous la responsabilité de
ces agents, ceux mentionnés à I'article 20 et aux 1". 1" bis et lo ter de I'article 21 du même
code à procéder, au sein du périmètre de protection, avec le consentement des Dersonnes
faisant I'objet de ces vérifications, à des palpations de sécuriré ainsi qu'à I'inspection visuelle
et à la fouille des bagages, ainsi qu'à la visite des véhicules susceptiblès de pénétrer au sein de
ce périmètre ;

considérant que, en application I'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure, les
personnes physiques exerçant I'activité mentionnée au lo de I'article L. 611-l du même code,
spécialement habilitées à cet effet et agréées par le représentant de I'Etat dans le département
ou' à Paris, par le préfet de police peuvent, lorsqu'un périmètre de protection a été institué en
application de I'article L.226-1 du même code, procéder, avec le consentement exprès des
personnes, à des palpations de sécurité ;

Considérant que les attentats et tentatives d'attentats récents en France traduisent le niveau
élevé de la menace terroriste ;

considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des mesures adaptées au niveau élevé et à la prégnance de la menace tenoriste ;

considérant que, à l'occasion des fêtes de Noë1, la cathédrale Notre-Dame de paris
organisera differentes cérémonies et manifestations, notamment durant la nuit des 24 at 25
décembre 2017, devant accueillir un nombreux public de fidèles qui, dans le contexte actuel
de menace très élevée, est susceptible de constituer une cible privileglee et symbolique pour
des actes de nature tenoriste, ainsi que les cérémonies et manifestations elles-Âêmes ;'

considérant qu'il appartient à l'autorité de police compétente de prendre les mesures
adaptées visant à garantir la sécurité des personnes et des biins et le bon déroulement de ces
cérémonies et manifeslations

Vu I'urgence ;

Arrête :

TITRE PREMIER
MESURES RELATIVES A LA CIRCULATION ET AU STATIONNEMENT DES VEHICULES

Art. l"' - A compter de 18h00 le 24 décembre 2017 et jusqu'à 02h00 le lendemain, sont
interdits :

I. - La circulation des véhicules sur les voies suivantes :

- Parvis Notre-Dame - Place Jean-paul II,
- Rue du Cloître-Notre-Dame ;

II. - Le stationnement des véhicules sur les voies suivantes :

- Parvis Notre-Dame - Pl. Jean-paul II.
- Quai de I'Archevêché.

20i7-c1139

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-002 - Arrêté n°2017-01139 réglementant la circulation et le stationnement et instituant un périmètre de protection
comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à l'occasion de la nuit de Noël 2017. 81



-J-

Les véhicules en infraction avec les dispositions du présent article peuvent, sur décision du
préfet de police ou de son représentant, être immobilisés et mis en founière dans les
conditions fixées par le code de la route.

Les dispositions du présent article ne sont pas applicables aux véhicules de sécurité et de
secours.

TITRE II
INSTITUTION D'UN PERIMETRE DE PROTECTION

Att.2 - A compter de 18h00 le 24 décembre 2017 et jusqu'à 02h00 le lendemain, il est

institué un périmètre de protection au sein duquel I'accès et la circulation des personnes sont

réglementés dans les conditions fixées aux articles 4 et 5 du present an€é :

Art.3 - Le périmètre de protection institué par I'article 2 est délimité par les voies suivantes,

qui n'y sont pas incluses :

- Quai de I'Archevêché,
- Rue du Cloître-Notre-Dame,
- Parvis Notre-Dame - Place Jean-Paul II. inclus.
- Rue de la Cité,
- Quai de Montebello,
- Quai de la Toumelle.

Art. 4 - Dans le périmètre institué et durant la période mentionnée par l'article 2, les

mesures suivantes sont applicables :

1o Mesures applicables aux usagers de la voie publique :

a) Sont interdits :

- Le port, le ûansport et I'utilisation des artifices de divedissement, des articles

pyrotechniques, des armes à feu, y compris factices, et des munitions, ainsi que de tous objets

susceptibles de constituer une arme au sens de I'anicle 132-75 du code pénal ou pouvant servir

de projectile présentant un danger pour la sécurité des personnes et des biens, en particulier les

bouteilles en verre ;

- L'introduction, la détention, le transport et la consommation de boissons alcooliques des

4ème et 5ème groupes, sauf dans les parties du périmètre régulièrement occupées par des

restaurants et débits de boissons titulaires des autorisations nécessaires ;

- L'accès des animaux dangereux au sens des articles L. 211-11 et suivants du code rural, en

particulier les chiens des Iè" et 2è" catégories i

b) tæs penonnes ont I'obligation, pour accéder ou circuler à I'inærieur du périmètre ou aux points

de frltrage prévus pour accéder à la cathédrale Notre-Dame de Paris, de se soumettre, à la
demande des agents et personnels autorisés par le présent anêé à procéder à ces vérifications, à

l'inspection visuelle des bagages et à leur fouille, ainsi qu'à des palpations de sécurité et à la
visite de leur véhicule ;

2A17 -Cn 1":r

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-002 - Arrêté n°2017-01139 réglementant la circulation et le stationnement et instituant un périmètre de protection
comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à l'occasion de la nuit de Noël 2017. 82



-4-

2" Mesures accordant des compétences supplémentaires aux personnels chargés de la
sécurité :

- Les officiers de police judiciaire mentionnés aux 2o à 4o de I'article 16 du code de
procédure pénale et, sous leur responsabilité, les agents de police judiciaire, ainsi que les
agents de police judiciaire adjoints mentionnés aux 1o, 1'bis et loterde l,article 2l du même
code sont autorisés à procéder, avec le consentement des personnes faisant I'objet de ces
vérifications, à des palpations de sécurité, à I'inspection visuelle des bagages et à leur fouille,
ainsi qu'à la visite des véhicules ;

- Les personnes physiques exerçant l'activité mentionnée au 1o de I'article L. 611-1 du code
de la sécurité intérieure, spécialement habilitées à cet effet et agréées par le représentant de
I'Etat dans le département ou, à Paris, par le préfet de police peuvent, aux points de filnage
préws pour accéder à l'église de la Madeleine, procéder, avec le consenternent exprès des
personnes, outre à I'inspection visuelle des bagages et à leur fouille, à des palpations de
sécurité.

Les dispositions du présent article ne sont pas applicables aux agents et militaires en service
chargés de la sécurité et du bon ordre.

Art. 5 - Sans prejudice des sanctions pénales auxquelles s'exposent les personnes en
infraction avec les dispositions du présent titre, celles qui refuient de se soumethe à
I'inspection visuelle de leurs bagages à main, à leur fouille, à des palpations de sécurité ou à la
visite de leur véhicule peuvent se voire interdire I'accès au périmètré institué par l,article 5 ou
être conduite à I'extérieur de celui-ci, conformément à I'article L. 226-1 du code de la sécurité
intérieure.

TITRE IV
DISPOSITIONS FINALES

Art. 6 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de l'ordre public et de la circulation, le
directeur de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne, le directeur de la police
judiciaire et le directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
l'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes aàministratifs de la
préfecture de police, transmis au procureur de la République près le tribunal de grande
instance de Paris, communiqué à la maire de Paris et consultable sur le site de la préfeclure de
police www.prefecturedepolice.interieur. gouv. fi..

FaitàParis, le tr 6 IJLL 2il1/

2017 -01139

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-002 - Arrêté n°2017-01139 réglementant la circulation et le stationnement et instituant un périmètre de protection
comprenant la cathédrale Notre-Dame de Paris à l'occasion de la nuit de Noël 2017. 83



Préfecture de Police

75-2017-12-16-004

Arrêté n°2017-01140 réglementant temporairement

l'acquisition et la détention des artifices de divertissement

et articles pyrotechniques à Paris et dans les départements

de la petite couronne à l'occasion de la période des fêtes de

la saint sylvestre.

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-004 - Arrêté n°2017-01140 réglementant temporairement l'acquisition et la détention des artifices de divertissement et
articles pyrotechniques à Paris et dans les départements de la petite couronne à l'occasion de la période des fêtes de la saint sylvestre. 84



CABINET DU PREFET

régremenrânfte.po"ui."-*lTll,i,trto"? 9,i"i;91"1t! artifices de divertissement
et articles pyrotechniques à Paris et dans les départements de la petite couronne à

I'occasion de la période des fêtes de la saint sylvestre

Le préfet de police,

Vu le code pénal, notamment ses articles 322-5 et322-ll-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 122-1,L. 122-2 etL.742-7 ;

vu I'anêté des consuls du 12 messidor an VIII qui détermine les fonctions du préfet de
police à Paris ;

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfers, a
I'organisation et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 72 et 73 ;

Vu le décret n" 2010-455 du 4 mai 2010 relatif à la mise sur le marché et au contrôle des
produits explosifs ;

Vu le décret n" 2010-580 du 31 mai 2010 relatif à I'acquisition, la détention et I'utilisation
des artifices de divertissement et des articles plrotechniques destinés au théâtre ;

considérant que, en application des articles L. 122-1 et L. 122-2 du code de la sécurité
intérieure, le prélet de police a la charge de l'ordre public, notamment la prévention des
atteintes à la sécurité des personnes et des biens, à paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ;

considérant que les risques de troubles graves à I'ordre public provoqués par la
multiplication des usages détoumés de certains artifices de divertissement, notamment à
I'encontre des forces de I'ordre, des véhicules et des biens publics, sont particulièrement
importants à I'occasion de la nuit de la saint sylvestre ;

Considérant la nécessité de prévenir ces désordres par des mesures adaptées et limitées
dans le temps, complétant les restrictions nationales et permanentes d'acquisition, de
détention et d'utilisation des artifices de divertissement conçus pour être lancés par un
mortier, mais également la réglementation particulière relative à l'utilisation des artifices de
divertissement et articles pyrotechniques applicable à paris et dans les départements des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ;

considérant, en outre, le niveau élevé et la prégnance de la menace terroriste mobilisent,
dans le cadre du plan VIGIPIRATE qui demeure activé, les forces de sécurité intérieure pour
assurer la sécurisation générale de la région d'lle-de-France et que, dès lors, elles ne sauraient
être distraites de cette mission prioritaire :

Arrête :

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-004 - Arrêté n°2017-01140 réglementant temporairement l'acquisition et la détention des artifices de divertissement et
articles pyrotechniques à Paris et dans les départements de la petite couronne à l'occasion de la période des fêtes de la saint sylvestre. 85



-z-

Art. 1"'- La cession, à titre onéreux ou non, des artifices de divertissement des catégories
F2 àF4, ainsi que celle des articles pl,rotechniques des catégories T2 etP2, sont interdites du
mercredi 27 décembre 2017 à partir de 08H00 jusqu'au mardi 2 janvier 2018 à 08H00.

Durant cette période, le port et le transport par des particuliers des artifices de
divertissement des catégories F2 àF4, ainsi que des articles pyrotechniques des catégories T2
et P2 sont interdits.

Art. 2 - tæs personnes justifiant d'une utilisation des artifices de divertissement et articles
plrotechniques à des fins professionnelles titulaires du certificat de qualification prélr.r à
I'article 6 du décret du 31 mai 2010 susvisé ou titulaires d'un certificat de formation ou d'une
habilitation prévus à I'article R. 557-6-13 du code de I'environnement, peuvent, et à ces fins
exclusivement, déroger aux dispositions du présent arrêté.

Art. 3. - Les dispositions du présent anêté sont applicables sont applicables à Paris et dans
les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame.

Art. 4 - Le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-Saint-Denis, le préfet du Val-
de-Mame, le préfet, directeur de cabinet, le directeur de l'ordre public et de la circulation, le
directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération parisienne et le directeur de la police
judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent anêté qui sera
publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la ville de Paris.

FaitàParis, le | 6 ûlt Zùl/

2A17 -C114ù

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-004 - Arrêté n°2017-01140 réglementant temporairement l'acquisition et la détention des artifices de divertissement et
articles pyrotechniques à Paris et dans les départements de la petite couronne à l'occasion de la période des fêtes de la saint sylvestre. 86



Préfecture de Police

75-2017-12-16-005

Arrêté n°2017-01141 réglementant temporairement la

distribution de carburant dans des conteneurs individuels

ainsi que leur transport à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne à l’occasion de la période des fêtes de la

saint sylvestre.

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-005 - Arrêté n°2017-01141 réglementant temporairement la distribution de carburant dans des conteneurs individuels ainsi
que leur transport à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l’occasion de la période des fêtes de la saint
sylvestre.

87



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017 -C1141
réglementant tenporairement la distribution de carburant dâns des conteneurs individuels
âinsi que leur transport à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne à I'occasion de la période des lêtes de la saint sylvestre

Le préfet de police,

Vu code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 2512-13, L. 2512-
17 etL.2521-3;

Vu le code pénal ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 122-1, L. 122-2 etL.742-7 ;

Vu I'anêté des consuls du 12 messidor an VIII qui détermine les fonctions du oréfet de
police à Paris ;

Vu le décret n" 2004-3'14 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 72 et73 ;

Considérant que, en application des articles L. 122-l et L. 122-2 du code de la sécurité
intérieure, le préfet de police a la charge de I'ordre public, notamment la prévention des

atteintes à la sécurité des personnes et des biens, à Paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ;

Considérant I'utilisation par des individus isolés ou en réunion de produits incendiaires
contre les forces de I'ordre et les services publics à I'occasion de la nuit de la saint sylvestre ;

Considérant, durant cette période, les incendies provoqués par des individus isolés ou en
réunion contre des biens, en particulier des véhicules et des bâtiments publics ;

Considérant la nécessité de prévenir ces désordres par des mesures adaptées en we
d'assurer la sécurité des personnes et des biens ;

Considérant, en outre, le niveau élevé et la prégnance de la menace terroriste mobilisent,
dans le cadre du plan VIGIPIRATE qui demeure activé, les forces de sécurité intérieure pour
assurer la sécurisation générale de la région d'Ile-de-France et que, dès lors, elles ne sauraient
être distraites de cette mission nrioritaire :

Arrête :

Art, l"'- La distribution de carburant dans des conteneus individuels ainsi que leur
transport par des particuliers sont interdits du vendredi 29 décembre 2017 à 00h00 au mardi 2
ianvier 2018 à 08h00.

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-005 - Arrêté n°2017-01141 réglementant temporairement la distribution de carburant dans des conteneurs individuels ainsi
que leur transport à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l’occasion de la période des fêtes de la saint
sylvestre.

88



Préfecture de Police - 75-2017-12-16-005 - Arrêté n°2017-01141 réglementant temporairement la distribution de carburant dans des conteneurs individuels ainsi
que leur transport à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l’occasion de la période des fêtes de la saint
sylvestre.

89



Art. 2 - En cas d'urgence et pour répondre à un besoin justifié, il peut être dérogé aux
dispositions de l'article 1€' du présent arrêté, sur autorisation des services de la police
nationale accordée lors des contrôles.

Art. 3 - Les dispositions du présent anêté sont applicables à Paris et dans les depætements

des Hauts-de-Seine, de la Seine-SainfDenis et du Val-de-Mame.

Art. 4 - Le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-Saint-Denis, le préfet du Val-
de-Mame, le préfet, directeur de cabinet, le directeur de I'ordre public et de la circulation, le
directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération parisienne et le directeur de la police
judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent anêté qui sera

publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ainsi qu'au bulletin municipal
offrciel de la ville de Paris.

FaitàParis,t" I 6 0EC. 20tl

2017 -e 1n,41

Préfecture de Police - 75-2017-12-16-005 - Arrêté n°2017-01141 réglementant temporairement la distribution de carburant dans des conteneurs individuels ainsi
que leur transport à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l’occasion de la période des fêtes de la saint
sylvestre.

90



Préfecture de Police - 75-2017-12-16-005 - Arrêté n°2017-01141 réglementant temporairement la distribution de carburant dans des conteneurs individuels ainsi
que leur transport à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne à l’occasion de la période des fêtes de la saint
sylvestre.

91



Préfecture de Police

75-2017-12-14-008

Arrêté n°DTPP 2017-1467 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement

"1887".

Préfecture de Police - 75-2017-12-14-008 - Arrêté n°DTPP 2017-1467 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "1887". 92



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des Polices de I'Envirorurement et des Opérations Funéraires

ARRÊrÉDrPP-2017-l\61 au Itt 0EC' 1017

Portant modilication d'habilitation dans le domaine funéraire
LE PREFET DE POLICE

Vu le Code Général des Collectivités Tenitoriales, el notamment ses articles L.2223-21 er

R.2223-56;

Vu t'arrêté DTPP 2017-519 du 17 mai 2017 portant habilitation dans le domaine funéraire

pour une durée d'un an de l'établissement < 1887 )t situé 7, rue Bertin Poirée à Paris 1o;

Vu la demande de modification d'habilitation du 30 novembre 2017, formulée par M' Camille

STROZECKI, président de la société ( 1887 ), signalant le changement d'exploitant de

l'établissement susvisé I

Vu le dossier annexé à cette demande I

Article 1t' :

Article 2 :

Article 3 :

ARRÊTE

A I'article 1 de I'anêté no DTPP 2017'519 du 17 mai 2017 portant habilitation
n' 17-7 5-0444 dans le domaine funéraire, les mots ( Eric FRÉMONT ) sont

remplacés par les mots < Camille STROZECKI ).

Le reste est sans cha.ngement.

Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de

I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
La sous-directrice de la protection sanitaire

et de I'environnement

RÉPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Égalité Fraternité

PREFECTURE DE POLtcE, I bis, ru€ de Lutèce - 75195 PÂRIS CEDEX 04-Té1. : 3430 (0,06 €/nin + prix d'un âppel)

http://www.prefcçturedepolicc.paris - mél : couniel.prefecturepoliceparis@interieur'gouv fr

Préfecture de Police - 75-2017-12-14-008 - Arrêté n°DTPP 2017-1467 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "1887". 93



Préfecture de Police

75-2017-12-15-003

Arrêté n°DTPP 2017-1472 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement

"FUNERICK - POMPES FUNEBRES DE FRANCE".

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-003 - Arrêté n°DTPP 2017-1472 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "FUNERICK
- POMPES FUNEBRES DE FRANCE". 94



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des polices de I'environnement et des opérations funéraires

ARRÊrÉnrpp-zorz- zlllÙ au | 5 0Ec. 2017

Portant modilication d'habilitation dans le domaine funéraire
LE PREFET DE POLICE

Vu le Code général des collectivites tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et

R.2223-56 |

Vu l'anêté DTPP 2017 -64 du 19 janvier 2017 portant habilitation no 17-75-0439 dans le

domaine funéraire ponr une durée d'un an de l'établissement < FTINERICK - POMPES

FLINEBRES DE FRANCE > sis 78 rue de la Pompe à Paris 16''" ;

Vu la demande de modification d'habilitation du 5 décembre 2017 formulée par

M. Michaël TEBOUL, gérant de l'établissement cité ci-dessus, signalant I'ajout de

sous-traitants I

Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRÊ,TE
Article l"': L'article 2 de I'anêté susvisé est ainsi modifié :

L établissement est également habililé à sous-traiter, sur I'ensemble du tenitoire
français, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies ci-dessous

et sous réserve de la validité de I'habilitation de chaque sous-traitant :

REPUBLIgUE FRANCAISE
Liberté Egalité Flaternité

PREFECTURE DE PoLIcE - I bis, rue de Lutece - 75195 PARTS CEDEX 04 -Té1. : 3430 (0,06 €/mio + prix d'un appcl)

http://www.prefecturedepolice.paris - mél : counicl.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

société Activités Adresse No habilitation

ABYDOS HYGIENE
FUNERAIRE

- soins de conseryation 99 bis avenue du Général Leclerc
75014 PARIS

| 5-7 5.0221

ABYDOS
TRANSPORT
FLNERAIRE

- transport des corps avant mise
en bière

99 bis avenue du 6énéral Leclerc
?5014 PARIS 17-754402

ENTREPRISE ALVES

- foumiture de personnel, d'objets
et presiations nécessaires aux

obsèques, inhumations,
exhumations et $émations

45 avenue de la Division læclerc
94I IO ARCUEIL t6-94-210

HYCECO POST
MORTEM

ASSISTANCE

- transport des corps avant mise
en bière,
- soins de conservation

20 boulevard de la Muette
95I40 GARGES LES GONESSE

l4-95-0185

TRANSPORTS
FUNERAIRES

CORREIA

- transport des corps après mise

en bière,
- foumiture des corbillards,
- foumiture de personnel, d'objets
et prestations néc€ssaires aux
obsèques, inhurnations,
exhumations et crémations

I l4 rue Gabriel Péri

94250 GENTILLY
l3-94-0244

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-003 - Arrêté n°DTPP 2017-1472 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "FUNERICK
- POMPES FUNEBRES DE FRANCE". 95



Article 2 :

Artlcle 3 :

Le reste est sars changement.

Iæ Diæcteur des tespoÈ et dc la pûotectio'tr du pùlio est chægé de

I'e:récution du pésent anêté qui sera publié au recueil des actps adminishatifs

dc la préfecrure de la région d'Ile de France, préfccture de Paris et de la
p,réfechre de police"

P/Le Préfet de Police et pæ délégation'
La sous-directrice de la protcction sanitaire et de I'environnemenÇ

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-003 - Arrêté n°DTPP 2017-1472 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "FUNERICK
- POMPES FUNEBRES DE FRANCE". 96



Préfecture de Police

75-2017-12-15-004

Arrêté n°DTPP 2017-1473 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement

"FUNERICK - POMPES FUNEBRES DE FRANCE".

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-004 - Arrêté n°DTPP 2017-1473 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "FUNERICK
- POMPES FUNEBRES DE FRANCE". 97



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau des polices de I'environnement et des opérations funéraires

ARRÊrÉDrpp_2017-/q+3 du | 5 ûEC. 20,|7
Portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2223'23 et

R.2223-56:

vu l,anêté DTPP 20i7-1019 du 1"' septembre 2017 portant habilitation n' 17-75-0454 dans le

domaine funéraire pour une durée d'un an de l'établissement ( FUNERICK - POMPES

FUNEBRES DE FRANCE > sis 4 rue des Wallons à Paris 13ê*" ;

vu la demande de modification d'habilitation du 5 décembre 2017 formulée par

M. Michaël TEBouL, gérant de l'établissement cité ci-dessus, signalant l'ajout d'un sous-

traitant ;

Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRÊTE
Article 1"' : L'article 2 de l'arêté susvisé est ainsi modifié :

L'établissement est également habilité à sous-faiter, sur I'ensemble du tenitoire

français, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies ci-dessous

et sous réserve de la validité de I'habilitation de chaque sous-traitant :

SociéÎé Activités Adr€sse N" habilitation

ABYDOS HYGIENE
FUNERAIRE

- soins de conservation
99 bis avenue du Général Leclerc

750I4 PARIS
t5-7 5-0221

ABYDOS
TRANSPORT
FUNERAIRE

- transport des corPs avant mlse

en bière

99 bis avenue du Général Leclerc

75014 PARIS t7 -7 5-0402

ENTREPRISE ALVES

- foumiture de Personnel, d'objets

et prestations nécessaires aux

obsèques, inhumations,
exhumations et crémations

45 avenue de la Division Leclerc
94IIO ARCUEIL

l6-94-210

HYGECO POST

MORTEM
ASSISTANCE

- transport des corps avant mise

en bière,
- soins de conservation

20 boulevard de la Muette

95I40 GARCES LES CONESSE

l4-95-0185

TRANSPORTS
FUNERAIRES

CORREIA

- transport des corPs aPrès rnise

en bière,
- foumiture des corbillards,
- foumiture de personnel, d'obj€ts
et prestations nécessaires aux

obsèques, inhumations,
exhumations et crémations

I l4 rue Gabtiel Péri

94250 GENTILLY
t3-94-0244

RripuslIgUn TRANCANE
Liberté Egalité Fraternité

PREFECTUREDEPoLICE-lbis,ruedeLutèce-75l95PARIsCEDEX04-Té1.:3430(0,06€/min+priXd'unappel)-*'*-fnp'llt*w.prcfecturcdepolice.paris-mél:counielprefecturepoliceparis@interieur'gouvfr

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-004 - Arrêté n°DTPP 2017-1473 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "FUNERICK
- POMPES FUNEBRES DE FRANCE". 98



Article 2 :

Article 3 :

Le ieste est sms chegem€oL

Iæ Dirccûeur des tausports et do la protoction du public est chargé de
l'otécution du présÊot ærêté qui sera publié au resueil des acæs administatifs
de la préfecturr de la région d'Ile de France, pÉfectur€ de Paris et de la
péfecture de police.

P/tr hfet de Police etpardélégation,
Ia sous.dk€cbic€ de la protection sanitrirc ct de I'cnvironncment

Préfecture de Police - 75-2017-12-15-004 - Arrêté n°DTPP 2017-1473 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire : établissement "FUNERICK
- POMPES FUNEBRES DE FRANCE". 99


